ПРОТОКОЛ № 1
 заседания Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района
г. Нефтеюганск

30 мая  2016 года

Председательствовал:
1.Семенов Владимир Николаевич,  Глава Нефтеюганского района, председатель Координационного совета.
Присутствовали:

члены  Координационного совета по делам национально - культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района
	2.Абрамова
Елена Анатольевна
	–
	первый заместитель Главы Нефтеюганского района, заместитель председателя Совета

	3.Дианов

Евгений Георгиевич

	·
	помощник Главы Нефтеюганского района,
ответственный секретарь Совета

	Члены Совета:

	4.Пилецкий

Владимир Валентинович

·
	·
	заместитель председателя Думы Нефтеюганского района

	5.Котова

Надежда Васильевна
	·
	директор Департамента образования
и молодежной политики Нефтеюганского района

	6.Чулкина

Марина Борисовна

	·
	директор Департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

	7.Уткина

Людмила Петровна
	·
	начальник управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	8.Амелина

Римма Минниахметовна
	·
	председатель Совета общественной организации «Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов Нефтеюганского района»

	9.Алиев

Нуратдин Муртузали-оглы

	·
	председатель общественной организации «Азербайджанское общество «Хазар»

	10.Баталова

Людмила Петровна
	·
	староста прихода храма «Сергия Радонежского» сп.Усть-Юган

	11.Бикмухаметов

Алмаз Мусавирович
	·
	председатель мусульманской общины «Махалля» сп.Салым

	12.Валекаев

Рамиль Махмазович
	·
	председатель мусульманского молодежного движения «Салям» пгт.Пойковский

	13.Дадаев

Александр Абуязидович
	·
	председатель общественного объединения народов Северного Кавказа «Терек»

	14.Каримова

Татьяна Ивановна
	·
	староста прихода храма «Светения Господня»
сп.Каркатеевы

	15.Иванова

Наталья Михайловна
	·
	староста прихода храма «Иконы Владимирской Божей матери» сп. Куть-Ях

	16.Почоев

Абдукодирхон Абаукаюмович

	·
	председатель мусульманской общины «Махалля» пгт. Пойковский

	17.Середа

Светлана Анатольевна
	·
	староста прихода храма «Преподобного Серафима Саровского» сп.Чеускино

	18.Шпак

Виктория Борисовна

Приглашенные:
19.Черкезов  Генади Саввич

20.Кочеткова Вероника Федоровна

21.Голикова Нелля Викторовна
22.Осьминкин Дмитрий Александрович

Представители СМИ.

	·
	председатель приходского совета сп.Сентябрьский
заместитель главы сельского поселения Салым
специалист администрации сельского поселения Куть- Ях
директор воскресной школы сельского поселения Салым
заместитель начальника управления по связям с общественностью администрации района

1.О результатах работы Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2015 году. О деятельности Координационного совета в 2016 году.

(Дианов Е.Г.)
Решили:
1.1.Информацию принять к сведению.
1.2.Работу Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2015 году признать удовлетворительной.

1.3.Итоги работы Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2016 году рассмотреть на своем заседании.

Срок- до 01.07.2017 года.
1.4.Рекомендовать руководителям районных религиозных конфессий организовать и проводить воспитательную работу с участниками летних оздоровительных лагерей, а также с неорганизованными группами молодежи по месту жительства, не реже одного раза в месяц.
Срок- до 30.12.2017 года.
2.О мероприятиях по профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межнациональных  и межконфессиональных отношений в Нефтеюганском районе.
(Малиновская О.С., Венедиктов К.В., Черкезов Г.С., Кочеткова В.Ф., Голикова Н.В.)
Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Работу по реализации мероприятий, направленных на профилактику экстремистских проявлений и гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений в Нефтеюганском районе признать удовлетворительной.

2.3.Заслушать на заседании Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района информацию о мероприятиях, проводимых по профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в сельских поселениях: Сентябрьский, Усть- Юган, Каркатеевы, Сингапай, Лемпино, за 2016 год и первый квартал 2017 года.
Срок- до 01.07.2017 года.

2.4.Рекомендовать Департаменту образования и молодежной политики в общеобразовательных организациях Нефтеюганского района проводить ежеквартальные встречи (собрания, беседы) с родителями, педагогами, по вопросам информационного противодействия религиозному радикализму с участием представителей традиционных конфессий и правоохранительных органов.
Срок- до 30.11.2017 года.

3.Об освещении в средствах массовой информации деятельности национально- культурных автономий в сфере  гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма.
(Осьминкин Д.А.)
Решили:
3.1.Информацию принять к сведению.
3.2.Деятельность средств массовой информации Нефтеюганского района по освещению деятельности национально- культурных автономий в сфере  гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений и профилактики экстремизма признать удовлетворительной.
4.Об исполнении протокольных поручений Координационного совета по делам национально- культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при Главе Нефтеюганского района.

( Дианов Е.Г.)

Решили:
4.1.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 3.2.  протокола № 2 от 07.10.2015 года.
Глава Нефтеюганского района,
председатель Координационного совета                                              В.Н. Семенов